SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

Edital Nº /DAE /PROGRAD-UFSC/4 2019
ADMISSÃO POR VESTIBULAR, REOPÇÃO(R) e SUPLEMENTARES NEGROS(*)

3º Remanejamento dos candidatos do Segundo Semestre  que
confirmaram termo de opção para o Primeiro semestre  de 2019.

O Diretor do Departamento  de  Administração Escola r da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuiçõ es, conforme estabelece

atendendo ao termo opçãoos art. 36, 37 e 38 da Resolução  017/CUn/1997,
no ato da matrícula inicial e observando ao que det erminafirmado pelo aluno

bem como em cumprimento os Editais 15 e 24/COPERVE/2018 e 01/COPERVE/2019
CONVOCA  os  candidatos  abaixo  relacionados,2019,ao Calendário Escolar/

, optantes e remanejados 2019habilitados no Processo Seletivo - Vestibular/
nos termos do presente Edital para realizar o segui nte procedimento:

   O candidato deverá comparecer na Coordenadoria d o Curso, localizada
no Campus em que irá frequentar, para retirada do d ocumento compro-

Primeiro semestrebatório de matrícula para o início das aulas no
letivo de 2019.

Semestre Matrícula Candidato Inscrição Identidade Ord Cat

301ADMINISTRAÇÃO
2221101153491/RS 60118682-5WAGNER FERNANDES RISSO19104002Primeiro semestre

3395506748/SP 260133456-5ESTHER ALMEIDA PEREIRA19104003

316ADMINISTRAÇÃO (noturno)
2127597437/SC 60101834-5ANTONIO MARCOS LAURINDO MACIEL19104016Primeiro semestre
2225762409/SC 80111998-2JAQUELINE SOARES DA COSTA19104017

501AGRONOMIA
2425341932/SC 190126351-0TIAGO VARELA VIEIRA DA ROSA19104045Primeiro semestre
2425225648/SC 200122530-8NICOLAS CECONI CAVON19104046
2425941930/SC 220110350-4GABRIEL MANZKE19104047

32100010673/RS 340130983-8LUANA CRISTINA PARIS19104048
3129997230/PR 390127394-9DANIEL JúNIOR BIASI DA SILVA19104049
34051597211/RS 410114172-4ISABEL PEREIRA DUSCHITZ19104050

455ANIMAÇÃO - Bacharelado
3106213291/PR 100118151-3ELISA ANTUNES DA LUZ19104040Primeiro semestre

207ARQUITETURA E URBANISMO
35201429/SC 160117133-0MARCELO REGUEIRA DUTRA19103976Primeiro semestre

108CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
2225027902/SC 100122839-0GABRIEL JOCHUá EVANIO TADEU BECKER DE19103951Primeiro semestre
232770518/SC 30122230-9KAROLAINE ALEXANDRA FERREIRA BERNARDE19103952

3106745005/PR 170108408-9TATIANA FRITZEN ALVES19103953

110CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Licenciatura (noturno)
32009009055538/C 240113877-4ISABELLE MAIA SAMPAIO19103954Primeiro semestre

302CIÊNCIAS CONTÁBEIS
2227564302/SC 40103479-0LARISSA GUILHERME CORDOVA CARNEIRO19104004Primeiro semestre

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 111/02/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

317CIÊNCIAS CONTÁBEIS (noturno)
2226291544/SC 70113448-5ANDRYELLE DE OLIVEIRA19104018Primeiro semestre

37331223/SC 320104200-9JéSSICA MARQUES DA COSTA19104019

208CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO
35513117/SC 260116949-1GABRIEL MEDEIROS LOPES CARNEIRO19103977Primeiro semestre
36044299/SC 270104581-4VINICIUS BECKER DE SOUZA19103978
35921040/GO 280127107-5MATHEUS FREITAS DE CARVALHO19103979
36921324/SC 290110359-8OTáVIO FIDELIX LUDWIG19103980

304CIÊNCIAS ECONÔMICAS
2425380731/SC 130127849-5THOMáS MACHADO19104008Primeiro semestre
2426667386/SC 140129810-0LUIZA DALMOLIN DA COSTA19104009

35828883/SC 200110903-0FELIPE DEGGERONE TITON19104010
36273035/SC 230118854-2THOMAS PLáCIDO ALLGAYER GOTARDO19104011
35690487/SC 260131351-7MATHEUS AZEVEDO VELLOSO19104012

318CIÊNCIAS ECONÔMICAS (noturno)
37114571552/RS 330128790-7PEDRO BREANCINI NETO19104020Primeiro semestre
3569226521/SP 350118926-3LUCAS MACCARI MORENO19104021
36888016/SC 380111079-9ERICK MERIGO WILBERT19104022
35570068/SC 390116321-3ENZO ANGELO CHIODINI19104023

454DESIGN
2227191803/SC 70124138-9NICOLY REIS TEIXEIRA19104037Primeiro semestre
2326948788/SC 40116080-0JALIZE PINHEIRO MEDEIROS19104038

3547978741/SC 120105200-4ARTHUR GOMES DE ALMEIDA19104039

303DIREITO
2227086827/SC 60113534-1CAIO ROBERTO RODRIGUES19104005Primeiro semestre

35532887/SC 210121012-2ARTHUR ENSSLIN DUTRA19104006
36564980/SC 230103178-3LAURA ELISA XAVIER DA SILVA19104007

5DIREITO (noturno)
21239296091/SC 40110794-1FAGNER DA SILVEIRA19104041Primeiro semestre
2127571013/SC 50115252-1THOMAZ EDSON CORREA DE OLIVEIRA19104042
2223609135/SC 60130411-9FRANCIELE RUPOLO GOMES DE OLIVEIRA19104043

37714249/SC 210117316-2BáRBARA MAKARIOS SILVA19104044

444EDUCAÇÃO FÍSICA - Bacharelado
2225643725/SC 70115704-3GABRIEL GOULARTE NEIS19104035Primeiro semestre
242379181617/SP 50109945-0PEDRO DUKE LINO DE ARAúJO19104036

404EDUCAÇÃO FÍSICA - Licenciatura
22206645334913/SC 50104637-3NICOLAS COELHO SEVERO19104029Primeiro semestre

101ENFERMAGEM
2127665540/SC 40100512-0WELYNGTON DE CASTRO DUARTE19103937Primeiro semestre
22221306616/MG 50100407-7LARISSA FERNANDA DE OLIVEIRA19103938
23241471520/SC 40119259-0INDIONARA LIMA CONCEIçãO19103939

602ENGENHARIA AEROESPACIAL [Campus Joinville]
2221280261/RO 40106241-7JOSUé FIGUEIREDO DE ALMEIDA SOUZA19104055Primeiro semestre

321481611/MG 140126189-4JOãO VITOR FELIPE19104056

603ENGENHARIA AUTOMOTIVA [Campus Joinville]
35744819/SC 260103258-5LUIZ GUSTAVO SCHMITZ19104057Primeiro semestre

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 211/02/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

201ENGENHARIA CIVIL
222001976114/MS 110105941-6MARCELA DE FREITAS PEREIRA19103955Primeiro semestre
2226856072/SC 120102010-2MARIA EDUARDA CISZ19103956
2425793325/SC 140111217-1RAQUEL MARCELINO19103957
2421126595642/RS 160126997-6BRUNA DELA PACE19103958
2426996602/SC 170106109-7JOãO VICTOR SILVA19103959
2427327483/SC 190123257-6LETíCIA LIMAS DA SILVA19103960

37932619/SC 250118323-0ANTHONY ALIARDI19103961
36214116/SC 360102127-3ANA PAULA REINERT19103962
35519034/SC 380106413-4VINICIUS BORGES BALANSIN19103963

607ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA [Campus Joinvill e]
3 R6446176/SC 30201013-5LUCAS MENDES DA PENHA19104061Primeiro semestre

655ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO [Campus Araranguá]
319646007/MG 290118304-4MATHEUS FRANCISCO RODRIGUES LIMA19104064Primeiro semestre
319170303/MG 330108806-8GABRIEL GOBBO ARAúJO VALERA19104065
36842462/SC 350100192-2NIKOLAS LOPES19104066
36856499/SC 360135669-0FABIOLA AUGUSTA DAHLKE SPREDEMANN19104067

220ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO
37923178/SC 160130474-7PEDRO MARTINS VIEIRA19103993Primeiro semestre

754ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO [Campus Blumenau]
36544258/SC 550115721-3MARCOS VINíCIUS ANDREOLI19104069Primeiro semestre
36114814467/RS 570124771-9LUCAS GRANDEAUX19104070

753ENGENHARIA DE MATERIAIS [Campus Blumenau]
3 R5936789/SC 120201099-2ARTHUR BRAUN19104068Primeiro semestre

236ENGENHARIA DE MATERIAIS [Semestral]
3505853528/SP 340123826-4VITOR PIOLTINE MURARI19103995Primeiro semestre
36564927/SC 350117231-0JOãO PEDRO DIAS RIBEIRO19103996
35689980/SC 360108253-1JOãO VITOR DE FáVERI BRITO19103997
35298933/SC 460105219-5LEONARDO MATOS BRASIL19103998
35642039/SC 480103550-9FABIO TAVARES JUNIOR19103999
35564743/SC 510105366-3MARIA LUISA MODESTI DE SOUZA19104000

214ENGENHARIA DE PRODUÇÃO MECÂNICA
2425865554/SC 90128374-0LUCAS GAUER ANSCHAU19103986Primeiro semestre
2426639563/SC 110104040-5RODRIGO BRINA MONDARDO19103987
2427360593/SC 120128657-9MICKAEL GOLZ19103988

35573009/SC 130132258-3TAINARA DAGOSTIN DA SILVA19103989
35740294/SC 150109127-1ISABELA KRICHELDORF HERMES DE ARAUJO19103990

202ENGENHARIA ELÉTRICA
2225407368/SC 70119088-1EDUARDO RYCHARD ROTTAVA19103964Primeiro semestre
2225125990282/RS 80121251-6FLáVIO CORREA NETO19103965
2426012743/SC 130102852-9BEATRIZ VIEIRA REITZ19103966

36741097/SC 210124726-3THIAGO BITTENCOURT MARIANO19103967
36825800/SC 220111283-0LETíCIA GOMES KRINDGES19103968
37483664/SC 260106987-0BRUNO BERNARDES ALDEGHERI19103969

235ENGENHARIA ELETRÔNICA
37642335/PA 170103925-3ALEXANDRE CARDOSO OLIVEIRA19103994Primeiro semestre

203ENGENHARIA MECÂNICA
2225036290/SC 70130746-0CHARLES SYDORAK19103970Primeiro semestre
2226725895/SC 90106544-0LUIZ CARLOS MACHADO JúNIOR19103971

37099617/SC 250134269-0LUCAS FARIAS HOENICKE19103972
36651993/SC 260106024-4GABRIEL LESE PEREIRA19103973
35047766/SC 270106521-1FELIPE ANTONIO EMER19103974
35978255/SC 310115416-8PAULO EDUARDO REITZ19103975

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 311/02/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

605ENGENHARIA MECATRÔNICA [Campus Joinville]
2227193798/SC 40100103-5NATHáLIA CARDOSO DE MIRANDA19104058Primeiro semestre

606ENGENHARIA NAVAL [Campus Joinville]
35205878/SC 280118131-9LAURO UBIRAJARA DOS SANTOS GAYA JUNIO19104059Primeiro semestre
36875706/SC 300121116-1MITZAREL MENIN DOS SANTOS19104060

216ENGENHARIA QUÍMICA
31116064179/RS 180125621-1AURORA LORINI LETSCH19103991Primeiro semestre
35978797/SC 190118221-8DANIEL ERBE19103992

211ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL
2425432000/SC 160108292-2MARIA CLARA MORANTT GOMES19103981Primeiro semestre

3434783092/SP 270126303-0GUILHERME COSTA SAMPAIO19103982
37107934/SC 290128922-5PATRICK AUBERT RAIO19103983
3377190470/SP 300129389-3LEONARDO KANASHIRO19103984
3546944784/SP 320126125-8ISABELLE DEUNER FRANçA19103985

102FARMÁCIA
2125499456/SC 40120108-5ANA CAROLINA SILVA AMARAL19103940Primeiro semestre
2227085207/SC 120126186-0MANUELLA BRANDO DE SOUZA19103941
2225447678/PA 150120382-7AMANDA DE LIMA CAMARA19103942

35089999/SC 370132218-4JULIA RAMOS KOCHE DEMARCHI19103943

654FISIOTERAPIA [Campus Araranguá]
36900815/SC 140106069-4CAROLAINE OLIVEIRA DE SOUZA19104062Primeiro semestre
36139845/SC 190120151-4HENRIQUE SOUZA GOULART19104063

415JORNALISMO
2124127614875/RS 30121368-7ÉVELYN DANYELLE CAZãO DOS SANTOS19104030Primeiro semestre
222139676513/PR 70104992-5MARCELA HOFFMANN CATELAN19104032

36789487/SC 130101287-8NATHáLIA SIMOES DE MELO19104031

428LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS
2427245013/SC 50107625-6GABRIEL GRISOTTI BARRETO19104033Primeiro semestre

35032681/GO 220116263-2BRUNA LIMA BERTOLINI CAMPOS19104034

103MEDICINA
35261860/SC 310107016-9WILLIAM DOS SANTOS19103944Primeiro semestre
35300655/SC 330121259-1GUSTAVO ANDREAS HOCHHEIM19103945
36145773/SC 360118298-6IAGO KOERICH SILVA19103946

552MEDICINA VETERINÁRIA [Campus Curitibanos]
2126253244/SC 40103043-4DANIELA DOS SANTOS DE FREITAS19104052Primeiro semestre
2227575140/SC 60105420-1MARIA EDUARDA ROCHA PERES19104053

3527659599/SP 340131883-7BRUNA GOMES SANT ANA19104054

104ODONTOLOGIA
37099376/SC 210121461-6CAROLINE RICHARTZ MENDONçA19103947Primeiro semestre
35242359/SC 220102701-8LUCIANO DE OLIVEIRA MAYER19103948
36488589/SC 230110258-3ISABELA SENS DE SOUZA19103949
36415590/SC 240100388-7KATHLEEN LOUISE COSTA19103950

308PEDAGOGIA
33614172/SC 510121056-4ANA MARIA ESSING PEREIRA DE SOUSA19104013Primeiro semestre
36721985/SC 560107520-9JESSICA BARCELOS MACHADO19104014

319PSICOLOGIA
2228042625/SC 50107186-6EMANUELE RODRIGUES BRANCO19104024Primeiro semestre

31102457452/RS 180123749-7BáRBARA SOUTO19104025

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 411/02/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

340RELAÇÕES INTERNACIONAIS
3572550/SC 160106009-0ANNA CAROLINY VENCESLAU VENANCIO DA P19104027Primeiro semestre
3626049210/SP 170104794-9MIKE MESSIAS DE ALMEIDA19104028

309SERVIÇO SOCIAL
339635195/SP 360104215-7JULIA GOMES ROMEIRO DOIN19104015Primeiro semestre

339SERVIÇO SOCIAL (noturno)
2226905048/SC 50120911-6JESSYKA BIANCA FOLSTER19104026Primeiro semestre

238SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (noturno)
35474529/SC 200114183-0LUCAS LORIVAL MACHADO19104001Primeiro semestre

502ZOOTECNIA
3136029541/PR 320133867-6MONIQUE SANTOS SáSS19104051Primeiro semestre

2019defevereirode11Florianópolis,

Original Firmado por

Cesar Trindade Neves
Diretor do DAE

Categorias:
211 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) com deficiência
212 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) sem deficiência
221 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - Outros com deficiência
222 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - Outros sem deficiência
231 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) com deficiência
232 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) sem deficiência
241 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - Outros com deficiência
242 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - Outros sem deficiência
  3 - Classificação geral
  6 - Suplementares Negros

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 511/02/2019